Российская Федерация

Совет депутатов Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2020  № 232

с. Успенское

О внесении изменений в Порядок

общественного обсуждения

проектов муниципальных

нормативных правовых актов

Совета депутатов Успенского

сельского поселения,

затрагивающих права и свободы,

обязанности человека и

гражданина, права и обязанности

юридических лиц

Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок общественного обсуждения проектов

муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов Успенского

сельского поселения, затрагивающих права и свободы, обязанности человека

и гражданина, права и обязанности юридических лиц, утвержденный

решением Совета депутатов Успенского сельского поселения от 24.10.2013

№ 136 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. раздела 1 Порядка изложить в новой редакции:

«1.3. Проекты размещаются на официальном сайте Администрации

Успенского сельского поселения http://успенское-сп.рф/ в разделе

«Нормотворческая деятельность Совета депутатов».

1.2. Заменить в пунктах 1.4., 2.4. Порядка цифру «5» цифрой «7».

1.3. Пункт 2.1. раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:

«2.1. Разработчик проекта принимает решение о направлении проекта

муниципального нормативного правового акта на общественное

обсуждение».

1.4. абзац 1 пункта 2.2. раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:

«2.2. В течение двух дней со дня принятия указанного в пункте 2.1

настоящего Порядка решения, разработчик направляет проект

муниципального нормативного правового акта должностному лицу,

осуществляющему информационное взаимодействие для проведения его

общественного обсуждения вместе с:»

1.5. Заменить в пункте 2.3.раздела 2 Порядка слова «одного» словами

«двух».

  1.6. пункт 2.5. раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:

«2.5. В случае наличия замечаний и (или) предложений по результатам

общественного обсуждения пользователь направляет их в адрес указанный

разработчиком проекта посредством электронной почты в предусмотренный

пунктом 2.4. раздела 2 настоящего Порядка срок.»

  1.7. пункт 3.2. раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:

«3.2.Разработчик проекта муниципального нормативного правового акта

осуществляет контроль за поступлением замечаний и (или) предложений по

проекту муниципального нормативного правового акта, по результатам его

общественного обсуждения.»

2. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и

разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского

поселения

Глава сельского поселения                             С.М.Шуткин

	Совет депутатов Успенского сельского поселения
	РЕШИЛ: